
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJSI TE KUFIZUAR

.1FP5 TRADING AND MANIFACTURING,, SH.p.K

ORTAKU I SHOQERISE.

FEGOR MURATI, lindurne Reres dhe banues ne Patos me 13 -04- 1953 madhor
me zotesi te plote juridike mbajtes i kartes me numer F30413105q.

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite

tregtare" lndryshuar lig.iin, Per Qendren Kombetare te Biznesit. Ligjin per

regjistrimin e biznesit: dhe ne Legjislarionin Shqipetar ne pergjithesi, personi I

mesiperm eshte Ortaku lShoqerise si me poshte.

Emrtimi, Seliadheafati I Shoqerise

Neni- 1.

Shoqeria eshte person juridik Shqiptar, veprimtaria e se ciles rregullohet nga kjo

kontrate, Statuti isaj dhe Legjislacioni ne fuqi.

Neni- 2.

Shoqeria eshte emertuar "FPS TRADING AND MANlFACrURlNG"shpk.

Neni - 3.

Shoqeria ka Selin e saj ne, Fier, Patos Lagjja Naftetari, rruga Unaza, magazine

private me zone kadastrale 2890, numer pasurie 8/111..

Neni - 4.

Shoqeria do te zhvilloi aktivitetin e saj me afat te pakufizuar. Ky afat mund te

shkurtohet me vendimte Asamblese se Ortakut.



Shoqeria "FPS TRADING AND MANIFACTURING", shpk geson statusin e personit

juridik shqiptar nga momenti i rregjistrimit si I tille ne Qendren Kombetare te

Biznesit.

Neni - 5.

Soqeria"FPS TRADING AND MANIFACTURING" sh.p.k zhvillon aktivitetin e saj ne

fushen e.

Import - Eksport, prodhim dhe tregtim I tubave te hekurit dhe karbonit
ne hekur, inoks dhe lloieve te tierate metaleve,

Shoqeria ushtron aktivitetin e saj Brenda teritorit te Republikes se Shqiperise.

Ashtu dhe jashte saj.

Neni - 7.

Selia e shoqerise mund te transferohet me vendim te Ortakut te Vetem.

Neni - 8.

Kur shoqeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyen te gjitha detyrimet qe ka

pjesen e mbetur te kapitalit dhe te ardhurave e perfiton Ortaku I Shoqerise.

Ortaku themelues perballon humbjet e Shoqerise deri ne kufirin e vleres se tyre te

derdhur ne formimin e kapitalit themeltar. Kapitali baze munde te rritet nga

fitimi, ne natyre ose kredi ne leke ose valute qe merret ne Banke si dhe me

kapitalet e derdhura nga vet ortaku.

Kapitali I Shoqerise eshte ne Shumen 10.000 (dhjetemije) Lek e ndar ne 1 kuot me

vlere 10.000 Lek

Kuota I perkete ortakut te vetem:

FECOR MURATT - 7OO%

Neni - 6



m

Fitimet qe do te rezultojne pas miratimit te bilancit vjetor nga Asambleja e

Ortakut pas zebritjes se taksave do te ndahen sivijon:

Fondi reserve. Shperblimi qe I takon ortakut themelues

Neni - 9.

Shoqeria mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shoqerite tjera shqiptare

ose te huaja edhe kur atonuk kane object aktiviteti ate teshoqerise.

Neni- 10.

Veprimtaria e shoqerise mund te ushtrohet duke krijuar filjale ose perfaqesi

Brenda dhe jasht vendit, ne konformitet me ligjin shqiptar ose te huaj..e

Administratori

Orsani vendimar I shoqerise eshte Asambleia e Ortakve:

Neni - 1L

ADIV]INISTRATORI

Ne shoqerine"FPs TRADING AND MANlFACTURlNG"administrator I shoqerise do

te jete", z.FEEOR MURATI me kart indentiteti F30413105Q madhore me zoteri te
plote juridike.

Administratorl emrohet per njekohzgjatje pre pese vjetesh financiar.

Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te g.iitha veprimet me interes

te shoqerise dhe ne emer te saj nepermjet akteve qe jane ne perputhje me

objektin e veprimtarise se shoqerise me perjashtim te atyre kompetencave qe ligii

nuk I njeh. Administratori ndryshohet me vendim te Asamblese se Ortakut.

Neni- 12.

Mbvllia e Shoqerise:

Veprimtaria e shoqerise pushon me propozimin e bere nga Asambleja e Ortakeve,

kur gjate dy vjeteve nuk rezulton rentable si dhe ne te gjitha rastet qe



HT

parashikohen ne dokumentet e krijimit te shoqerise .Shoqeria shperndahet ne

forem riorganizimi ose likujdimi.

Neni - 13

Kur shoqeria likuidohet Asambleja e Ortakeve emron likujdatorin dhe shoqeria I

jep fund veprimtarise se saj ne Castin e miratimit te ketij bilanci te likujdimit.

Komisioni I Likujdimit perbehe nga nje ose tre antare.Pasurit qe jane vene ne

dispozicion te shoqerise me te drejte shfrytezimi shiten ne varsi te shkalles se

konsumit te tyre.Mjetet financiare te fituara si rezultat I veprimtarise se shoqerise

e te filjaleve te saj dhe fondet financiare I kalojne Ortakeve, pasi te jene bere

pagesat per kreditoret

Neni -14

Kur pushon veprimtaria e nje filjali per efekte te riorganizimit te tij afatet e

pushimit caktohen nga Asambleja e Ortakeve .

Likujdimi lfiljaleve behet nje lloj si per shoqerine .

Mjetet financiare te fituara si rezultat I veprimtarise se filialit te likujdimit dhe

fondet e t'rj financiare vihen ne dizpozicion te shoqerise pasi tu jene bere pagesat

likujdatoreve.

Dispozitat e hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne statutin

e saj.
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ORTAKU ISOQERISE

,.FPS TRADING AND MANIFACTURING,,Sh.P.K

FE R MURATI


